



وهابی ها در قاراجوخور در حومه باکو، برای تروریست های سوریه نیرو جذب می کردند

دو تن از عناصر تروریست تکفیری در جمهوری آذربایجان در تشریح نحوه پیوستن خود به گروهک های تکفیری در سوریه گفتند با کمک و سازمان دهی وهابی های فعال در منطقه «قاراجوخور» در حومه باکو به ترکیه و سوریه اعزام شده بودند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد»، در ادامه محاکمه «آفیق قهرمان اف» و «رشادت قاسم اف» در دادگاه جرایم سنگین باکو، مشخص شد این دو به کمک وهابی های فعال در منطقه «قاراجوخور» در حومه باکو، به عضویت «جبهه النصره» و سازمان «مهاجرون» در سوریه درآمدند. سازمان «مهاجرون» تحت فرماندهی «تارخان باتیراشویلی» تروریست گرجستانی که در سوریه با لقب عمر شیشانی یا عمر چچنی شناخته می شد، از قفقازی ها عضوگیری کرده است. افرادی که با عنوان مجاهد به سوریه رفته اند، از نزدیک یکدیگر را می شناسند. برخی از آنها به «جماعت آذری» وابسته به سازمان «جبهه النصره» و شماری نیز به «مهاجرون» پیوسته اند.

«آفیق قهرمان اف» از کسانی است که به همراه آشنایانش به گروهک «مهاجرون» تحت فرماندهی عمر شیشانی پیوسته بود، اما او پس از مشاهده تحولات در آرتیما، دچار ترس شد و تصمیم به بازگشت به جمهوری آذربایجان گرفت.

آفیق قهرمان اف با کمک مادی اعضای سازمان مهاجرون، «رشادت قاسم اف» و فردی به نام «سلیمان» که هویتش هنوز برای سازمان قضایی (جمهوری آذربایجان) روشن نیست، به گروهک مهاجرون پیوست.

آفیق قهرمان اف در دادگاه گفت در اواخر فوریه 2013، از رشادت قاسم اف برای رفتن به سوریه کمک مالی خواستم. «سلیمان» به رشادت قاسم اف و آفیق قهرمان اف، 350 منات پول داده است و آفیق قهرمان اف در دوم مارس 2013 به شهر استانبول ترکیه و از آنجا به منطقه «ریحانلی» ترکیه رفته و با کمک فردی به نام «وصال» بطور غیرقانونی از مرز ترکیه به سوریه عبور کرده و در «آرتیما» با کمک «رامال ابیل اف» به گروهک «مهاجرون» پیوسته و پس از بیست روز به (جمهوری) آذربایجان بازگشته است. در بازجویی ها مشخص شده است که «رشادت قاسم اف» از طریق اسکایپ با «رامال ابیل اف» که بطور مستمر در جنگ سوریه حضور داشته و همچنین با «فواد خلیل زاده» و «سلیمان» در تماس بوده است.

آفیق قهرمان اف که درباره اتهام های وارد شده به وی، خود را تا حدی مقصر می داند، گفت از سال 2011 براساس آموزه های سلفی مذهب اهل سنت، به اسلام روی آورده و به عبادت مشغول شده است و بطور مستمر به مسجد «قاراجوخور» رفته و در آنجا نماز خوانده است.

او با فردی به نام «وصال» دوست شده و از طریق وصال نیز با مسجد «قاراجوخور» آشنا شده است و هر دو در سال 2013 تصمیم به حضور در نبردها علیه بشار اسد در سوریه گرفته اند.

آفیق قهرمان اف گفت: «وصال به من گفت من در ترکیه هستم. به وصال گفتم به محض اینکه پول به دستم برسد، خواهم آمد. او هم به من قول داد که منتظرم بماند.» آشنایی «آفیق قهرمان اف» با «رشادت قاسم اف» ملقب به «عبدالرشید» نیز از مسجد «قاراجوخور» آغاز شده و در منزل «رشادت قاسم اف» در قاراجوخور، افرادی به نام های «سلیمان»، «نظام»، «شاهین»، «عثمان» و «صبوچی» را دیده است.

قهرمان اف گفت: «سلیمان از پیوستنم به جهاد حمایت کرد و به من 350 منات پول داد. فردایش بلیط خریدم و بدون اطلاع خانواده، راهی ترکیه شدم. در شهر آرتیما به دسته عمر شیشانی پیوستیم. فرماندهان آن دسته گذرنامه هایمان را گرفتند. پانزده روز در سوریه ماندیم. طی آن مدت، افرادی آذربایجانی به نام های «نجات آشوروف» ملقب به «ابو یحیی» و «ابو مسلم» به دسته مهاجرون رفت و آمد می کردند. هدفم کمک به مردم محل بود. اما با دیدن اجساد ترسیدم و تصمیم به بازگشت به (جمهوری) آذربایجان گرفتم. به فردی به نام «سهراب» موضوع را گفتم. او هم به من سفارش کرد که در این باره با هیچ کس حرفی نزنم و به فرماندهان «مهاجرون» بگویم برای آوردن خانواده ام می خواهم به (جمهوری) آذربایجان بازگردم. من هم، همان را گفتم و به همین خاطر گذرنامه ام را به من پس دادند. برای بازگشت نیز فردی آذربایجانی که نمی شناختمش، به من پول داد. با یکصد دلاری که از او گرفتم، بطور قاچاق از مرز عبور کردم و در 24 مارس 2013 به (جمهوری) آذربایجان برگشتم.»

در جلسه دادگاه «رشادت قاسم اف» ملقب به «عبدالرشید» نیز گفت از 17 سال پیش به مسجد «قاراجوخور» رفت و آمد و به شیوه مذهب اهل سنت و جماعت عبادت کرده است.

رشادت قاسم اف گفت: «در پاییز 2012 در رسانه ها شاهد تحولات سوریه بودم. وقتی در ویدئوها، شکنجه و قتل مردم به دست سربازان رژیم بشار اسد را دیدم، به این نتیجه رسیدم که جنگ در سوریه واقعا جهاد است. برای رفتن «آفیق قهرمان اف» به سوریه از «سلیمان» که وی را در مسجد قاراجوخور شناخته بودم و به خانواده های مسلمان کمک می کرد، درخواست پول کردم. سلیمان درخواستم را رد نکرد. «سلیمان» تقریباً چهار ساله بود. من نمی دانم که او از چه منبعی به خانواده هایی که می خواستند به جنگ در سوریه ملحق شوند، کمک مالی می کرد.»

با حکم دادگاه، رشادت قاسم اف به 11 سال و آفیق قهرمان اف به 10 سال زندان محکوم شده اند.